Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
седьмая сессия

    от 25 мая 2022 года 		                                                                  № 89

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 30.05.2018 года № 222 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Оби Новосибирской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Оби Новосибирской области», утвержденное решением семнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 30.05.2018 года № 222, изменения, дополнив статьей 6.1. следующего содержания:
«Статья 6.1. Особенности проведения публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

1. Публичные слушания по вопросам, указанным в статье 3 настоящего Положения, могут быть проведены с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», о чем указывается в решении о назначении публичных слушаний.
2. Публичные слушания с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» проводятся в соответствии с настоящим Положением с учетом особенностей, установленных Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку города (О.О. Григоренко).

Председатель Совета                 		           	            М.Л. Гольдштейн

Глава города Оби							                П.В. Буковинин